DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1519 |Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DECRETO Nº 2.876
DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.

Abre Crédito Adicional Suplementar,
por anulação parcial, no valor de R$
29.249.918,75 (vinte e nove milhões, du-
zentos e quarenta e nove mil, novecentos
e dezoito reais e setenta e cinco centa-
vos), para Reforço de Dotações Consig-
nadas no Orçamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei Municipal de nº 2.518 de 20
de dezembro de 2023.
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por anulação parcial, no Orça-
mento Geral do Município nas Secretarias
Municipais de Educação, Cultura, Inclu-
são, Ciência e Tecnologia, de Administra-
ção, Receita e Tributação, no Instituto de
Previdência dos Servidores de Saquare-
ma, e no Fundo Municipal de Saúde, no
valor total de R$ 29.249.918,75 (vinte e
nove milhões, duzentos e quarenta e nove
mil, novecentos e dezoito reais e setenta
e cinco centavos), para reforço orçamen-
tário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo
anterior será compensado na forma do
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação
parcial.
Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica
alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 26 de setembro de
2024.
Saquarema, 26 de setembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ANEXO ÚNICO

Saquarema, 26 de setembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Saquarema/
RJ, em cumprimento aos princípios cons-
titucionais da legalidade e publicidade, e
também em atendimento ao disposto no
art. 9º, § 4º c/c o art. 48, caput, da Lei
Complementar nº 101/2000 (LRF), CON-
VIDA a população para participar da Audi-
ência Pública junto a Comissão de Orça-
mento e Finanças da Câmara Municipal,
a ser realizada no dia 30/09/2024, a partir
das 15 (quinze) horas, no Plenário da re-
ferida Casa Legislativa, sem prejuízo da
sua transmissão ao vivo pela TV Câmara,
onde serão demonstrados e avaliados o
cumprimento das metas fiscais do Rela-
tório de Gestão Fiscal (RGF) do 2º qua-
drimestre do exercício de 2024, incluído
neste os registros até o 4º bimestre/2024
do Relatório Resumido da Execução Or-
çamentária (RREO).
Saquarema, 26 de setembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves.
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 16.623/2024
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo nº 16.623/2024, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da  Assessoria Jurídica e ainda da análise
conclusiva da Controladoria Geral do Mu-
nicípio, a inexigibilidade de licitação, para
fins de cessão de Cota de Patrocínio para
a realização do evento “SLS Select Series
2024”, entre os dias 25 e 26 de outubro de

2024, no Município de Saquarema/RJ, em
favor da empresa 213 Eventos Esportivos
LTDA - CNPJ n º 15.050.574/0001-41, si-
tuada na Avenida Armando Lombardi, nº
205, Sala 305, Barra da Tijuca  – Rio de
Janeiro – CEP: 22640-020. O valor total da
Cota de Patrocínio é de R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais), fundamentado no
art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
na Lei Municipal nº 2.467/2023.
Saquarema, 25 de setembro de 2024.
Thallis Martinelli dos Santos
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO E SUPRES-
SÃO DO CONTRATO N° 181/2023

Processo Administrativo nº 13.480/2023
Referência: Parceria entre universidades
com ou sem fins lucrativos e o Município
de Saquarema para fins de aprimora-
mento educacional, concedendo-se bol-
sas de estudos nos cursos de graduação
aos cidadãos Saquaremenses, doravante
denominados membros ou beneficiários,
que ingressarem a partir da data da assi-
natura do contrato, através dos processos
de seleção constantes da legislação edu-
cacional em vigor, nos cursos oferecidos
pelas instituições de ensino.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Feso Fundação Educa-
cional Serra dos Órgãos - CNPJ nº
32.190.092/0001-06.
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência e
a supressão do contrato nº 181/2023, fir-
mado entre as partes em 11/08/2023.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor da Supressão: R$ 63.833,76 (ses-
senta e três mil, oitocentos e trinta e três
reais e setenta e seis centavos).
Valor do Termo Aditivo: R$ 964.464,00
(novecentos e sessenta e quatro mil, qua-
trocentos e sessenta e quatro reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.364.0008.2.244;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 257300.
Data da Assinatura: 12 de agosto de
2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-

 ATOS DA PREFEITA

01

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

   D.O.S

02

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva

Secretário Municipal de Governo
Hailson Alves Ramalho (interino)

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretária Municipal da Mulher
Larissa da Silva Azeredo

Secretário Municipal de
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Presidente do Instituto de
Previdência dos Servidores

Municipais de Saquarema – IPRES
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretário Municipal de Transporte e
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretária Municipal de
Comunicação Social

Élida da Silva Alves (interina)

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência

e Tecnologia
Thais Oliveira de Sousa Amorim

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
(interino)

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretário Municipal de
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Thallis Martinelli dos Santos

Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Celio Ricardo de Almeida Pereira
(interino)

Secretário Municipal dos
Direitos dos Animais

Kaio Luiz da Silva Ferreira

Expedido pela Secretaria Municipal
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Para mais informações acesse:

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones:

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018,
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.............................................................01

Avisos, Atas, Extratos e Termos de Contrato ...........01

Setor de Patrimônio.......................................................03

Secretaria  Municipal  de   Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia........................................................05

   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema,
Edição n° 1489, de 16 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 118/2024

Processo Administrativo nº 6.665/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90016/2024.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Gonçalves de Saquarema
Comércio e Serviços LTDA – CNPJ nº
27.067.829/0001-68.
Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de galões de água mineral
de 20 (vinte) litros, em regime de comoda-
to, destinados a atender o consumo dos
servidores nas dependências do prédio
sede da Prefeitura Municipal de Saqua-
rema.
Prazo de Vigência: 02 (dois) anos.
Valor Total do Contrato: R$ 26.611,20
(vinte e seis mil, seiscentos e onze reais e
vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0010.2.163;
ND 3.3.90.30.02.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 20 de setembro de
2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

EXTRATO DO TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO

CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.665/2024.
Contrato nº 118/2024.
Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de galões de água mineral
de 20 (vinte) litros, em regime de comoda-
to, destinados a atender o consumo dos
servidores nas dependências do prédio
sede da Prefeitura Municipal de Saqua-
rema.
1 – Termo de designação de servidores
para acompanhamento e fiscalização da
execução a ser contratada, nos termos do
art. 117 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de
abril de 2021.
2 – Ficam designados os servidores Lu-
cas Ramos Lessa – matrícula nº 956329,
para exercer a função de fiscal como titu-
lar e Ingrid Strino da Conceição – matrí-

cula nº 931154, para exercer a função de
fiscal como suplente, do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 20 de setembro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº 173/2023

Processo Administrativo nº 5.318/2023.
Referência: Contratação de empresa
especializada na prestação de seguro de
vida com cobertura para morte acidental e
contra acidentes pessoais com invalidez
total e parcial, para atender os estagiários
do Programa Jovem Cidadão do Municí-
pio de Saquarema/RJ, criado através da
Lei Municipal nº 1.745 de 09 de novembro
de 2018.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Brasilseg Companhia de Se-
guros – CNPJ nº 28.196.889/0001-43.
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência
do contrato nº 173/2023, firmado entre as
partes em 08/08/2023, nos termos previs-
tos na Cláusula Sétima.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.476,00
(mil, quatrocentos e setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0010.2.163;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 25 de setembro de
2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

EDITAL
Protocolo: 119.561
Espécie: CANCELAMENTO DE POSSE
Apresentante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA
Motivo: PREVALECIMENTO DO MEMO-
RIAL DESCRITIVO
CAROLINA RODRIGUES DA SILVA,
Matrícula 90/246 Oficiala do Registro de
Imóveis do Ofício Único de Saquarema,
no uso de suas atribuições e em cumpri-
mento ao disposto no artigo 32, §1º da Lei
6.766 de 19/12/1979, faz saber aos que
o presente edital virem ou conhecimento
tiverem, que atendendo ao Requerimento
nº. 009/2022-PTM, datado de 03 de agos-
to de 2022, do Município de Saquarema,
para cancelamento do registro de posse
sob o nº. 03-Auxiliar, fls. 181 sob o nº de
ordem 1.005 devidamente prenotado sob
o nº. 119.561, referente a lote nº 18 da
quadra nº 178, situado na Rua Presidente
Costa e Silva em Saquarema, neste Es-
tado, cujo o proprietário é o MUNICÍPIO
DE SAQUAREMA. Na forma do artigo 14,
§ 3º do Decreto nº. 3.079/38, tendo em
vista que notificações pessoais extraju-
diciais não foram atendidas, estando os
notificados em local incerto, FICA INTI-
MADO POR ESTE EDITAL O SR. JOR-
DANIS NICOLAS ATMATZIDES, possei-
ro, a comparecer ao Setor de Patrimônio
da Prefeitura Municipal de Saquarema,
situado na Rua Coronel Madureira, 77 –
Centro – Saquarema – RJ, de segunda a
sexta-feira, das 09h às 17h, no prazo de
30 (trinta) dias, para adimplir obrigação
contratual, sob pena de cancelamento da
referida posse, nos termos da Lei.
Para que não alegue desconhecimento,
foi expedido o presente Edital.

EDITAL
Protocolo: 124.736
Espécie: CANCELAMENTO DE POSSE
Apresentante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA
Motivo: PREVALECIMENTO DO MEMO-
RIAL DESCRITIVO
CAROLINA RODRIGUES DA SILVA,
Matrícula 90/246 Oficiala do Registro de
Imóveis do Ofício Único de Saquarema,
no uso de suas atribuições e em cumpri-
mento ao disposto no artigo 32, §1º da Lei
6.766 de 19/12/1979, faz saber aos que

 SETOR DE PATRIMÔNIO

   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

o presente edital virem ou conhecimento
tiverem, que atendendo ao Requerimento
nº. 003/2024-PTM, datado de 11 de mar-
ço de 2024, do Município de Saquarema,
para cancelamento do registro de posse
sob o nº. 1.169, devidamente prenotado
sob o nº. 124.736, referente ao lote nº. 18
da quadra 103, situado na zona urbana do
1º Distrito de Saquarema, neste Estado,
cujo o proprietário é o MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA. Na forma do artigo 14, § 3º
do Decreto nº. 3.079/38, tendo em vista
que notificações pessoais extrajudiciais
não foram atendidas, estando a notifica-
da em local incerto, FICAM INTIMADOS
POR ESTE EDITAL A SRA. ELZA SIFFER
PRADO, posseira, a comparecer ao Setor
de Patrimônio da Prefeitura Municipal de
Saquarema, situado na Rua Coronel Ma-
dureira, 77 – Centro – Saquarema – RJ,
de segunda a sexta-feira, das 09 às 17h,
no prazo de 30 (trinta) dias, para adimplir
obrigação contratual, sob pena de cance-
lamento da referida posse, nos termos da
Lei.
Para que não alegue desconhecimento,
foi expedido o presente Edital.

   D.O.S

05

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PUBLICAÇÃO DA LISTAGEM DO PROGRAMA CONEXÃO UNIVERSITÁRIA
BOLSA PERMANÊNCIA SEMESTRE 2024.2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, INCLUSÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, torna pública a relação abaixo do resultado dos APROVADOS e REPROVADOS à concessão do bene-
fício Bolsa Permanência oriundos dos editais n.º 004/2022/SMECICT, 001/2023/SMECICT e 010/2023/SMECICT e 006/2024/SME-
CICT, em conformidade com a Lei Municipal n° 2.261/2022 e Decreto Municipal n 2.368/2022, a partir do semestre letivo 2024.2:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
INCLUSÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

   D.O.S

06

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

07

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

08

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

09

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

10

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

11

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

12

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

13

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

14

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

15

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

16

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

17

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

18

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

19

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

20

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

21

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

22

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

23

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

24

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

25

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

26

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

27

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

28

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

29

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

30

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

31

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

32

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

33

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

34

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

35

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

36

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

37

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

38

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

39

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

40

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

41

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

42

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

43

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

   D.O.S

44

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 19 de setembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia

   D.O.S

45

Ano VI ● Nº 1519
Sexta-feira, 27 de setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

		2024-09-27T10:52:01-0300